
ATTO DD 1569/A1824A/2022 DEL 30/05/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E
LOGISTICA

A1824A - Lavori in amministrazione diretta di sistemazione idraulico-forestale, di tutela del territorio
e vivaistica forestale

OGGETTO: Fornitura di corso di formazione per operatori forestali,  di ingegneria naturalistica e tree-
climbing  rivolti  a  operai  regionali  realizzati  unità  formative  riconosciute  dalla  Regione
Piemonte (Unità Formative F4, F5), corso di formazione teorico-pratico per operai forestali
regionali e di corso di formazione teorico per Direttori Lavori sulla costruzione di muretti a
secco (art. 37 D.Lgs. 81/08). Procedura di acquisizione di cui all’art. 1 comma 2, lettera a)
della L. 120/2020 e ss.mm.ii. con l’utilizzo del MePA. Determinazione a contrarre. Spesa
presunta di Euro 30.148,80 oneri fiscali esenti ai sensi dell'art. 14, comma 10, della Legge
537/1993 -  Prenotazione di Euro 30.148,80 sul Cap.139058/2022 e accertamento di Euro
30.148,80 sul Cap.28984/2022.

Premesso che:

- le leggi regionali vigenti (L.R. 54/1975, L.R. 4/2009) attribuiscono alla Regione compiti di valorizzazione
del territorio e, in particolare per quanto rilevante ai fini del presente atto, di manutenzione del territorio
forestale  e  di  esecuzione  di  interventi  di  sistemazione  idrogeologica  ed  idraulico-forestale,  anche  in
amministrazione diretta, che vengono attuati in quest’ultimo caso avvalendosi delle attività di squadre di
operai forestali, all’uopo assunti dalla Regione Piemonte con contratti di lavoro a tempo indeterminato e
determinato regolati  dal  CCNL relativo alla  categoria  degli  “addetti  ai  lavori  di  sistemazione idraulico-
forestale e idraulico-agraria”;

- a seguito della riorganizzazione degli uffici e dell’ordinamento del personale regionale, attuato con D.G.R.
11-1409 del 11/05/2015, la competenza in ordine alla contrattualistica e gestione degli operai e impiegati
forestali è stata ricondotta alla competenza del Direttore della Direzione Opere Pubbliche, Difesa del suolo,
Montagna, Foreste, Protezione Civile, Trasporti e Logistica (Direzione A18000) unitamente alle funzioni di
datore di lavoro ai sensi della lettera b) comma 1 art. 2 del D. Lgs. 81/2008;

- a seguito di successivi provvedimenti organizzativi regionali riguardanti la gestione degli addetti forestali
di cui sopra, e in particolare della D.G.R. n. 7-4281 del 10/12/2021, le competenze in materia di gestione
degli  addetti  forestali  regionali  con  tutti  i  relativi  adempimenti  connessi,  precedentemente  assegnate  al

Pag 1 di 8



Settore Attività Giuridica e Amministrativa, sono state attribuite al Settore Lavori in amministrazione diretta
di  sistemazione idraulico-forestale,  di  tutela del  territorio e vivaistica forestale,  nel  quale sono confluite
anche  le  competenze  riguardanti  gli  aspetti  organizzativi,  logistici  e  di  programmazione  dei  lavori
precedentemente attribuite ai Settori Tecnici regionali della Direzione OO.PP, Difesa del suolo, Protezione
Civile, Trasporti e Logistica;

- in conseguenza di quanto sopra, il ruolo di Datore di Lavoro degli addetti forestali regionali, ai sensi del D.
Lgs.  9  aprile  2008,  n.  81,  e  ss.mm.ii.,  è  attribuito  al  dirigente  responsabile  del  Settore  Lavori  in
amministrazione diretta di sistemazione idraulico-forestale, di tutela del territorio e vivaistica forestale;

considerato che:

- il D.Lgs. n. 81/2008 prevede all’art. 37, commi 1, 4 e 6, che il Datore di lavoro assicuri a ciascun lavoratore
una formazione sufficiente ed adeguata  in  materia di  salute  e sicurezza del  lavoro e in  merito ai  rischi
specifici delle attività lavorative svolte e che tale formazione debba essere periodicamente ripetuta;

- negli ultimi anni, a seguito dei cambiamenti climatici in corso, si sono verificati frequenti episodi di foreste
percorse da eventi atmosferici calamitosi con conseguente caduta di alberi e che questi episodi potranno
ragionevolmente verificarsi anche in futuro con una frequenza sempre maggiore rispetto al passato e si rende
quindi  necessario  formare  operatori  in  grado  di  intervenire  in  sicurezza  sul  legname  abbattuto  oppure
difficile da allestire ed esboscare;

-  in  ottemperanza  a  quanto  descritto  al  punto  precedente,  si  ritiene  indispensabile  procedere
all’approfondimento della formazione e dell’addestramento di un certo numero di operai forestali dipendenti
della Regione Piemonte, già in possesso dell’attestato relativo all’Unità Formativa F3 così come definita a
livello regionale per quanto concerne le qualifiche professionali forestali;

- in particolare occorre attivare i corsi relativi alle Unità Formative F4 “Utilizzo in sicurezza della motosega
nelle operazioni di abbattimento ed allestimento, livello avanzato” e F5 “Lavoro e impiego in sicurezza delle
attrezzature  nelle  operazioni  di  esbosco” come definite nei  contenuti  e  codificate  dalla D.D. n.  813 del
19.12.2007, in attuazione della D.G.R. n. 29-7737 del 10.12.2007;

-  gli  operai  forestali  effettuano,  tra  gli  altri,  anche  lavori  di  manutenzione  della  rete  sentieristica  della
Regione Piemonte e, quando necessario, ripristinano i muretti a secco che fiancheggiano gli itinerari e che
costituiscono un elemento caratteristico del paesaggio rurale montano e collinare;

- trattandosi di una lavorazione che richiede una competenza ed una manualità pratica legata a metodologie
di lavorazione antiche, per poter operare in sicurezza e nel rispetto delle indicazioni paesaggistiche risulta
necessario realizzare un corso teorico pratico di costruzione e manutenzione dei suddetti muretti a secco;

dato atto che:

- la partecipazione agli eventi formativi è un obbligo di legge per tutti i lavoratori;

-  è  fatto  obbligo  al  datore  di  Lavoro  di  provvedere  all’informazione,  formazione  e  addestramento  dei
lavoratori, anche in relazione anche a quanto stabilito all’art. 18, comma 1, lettera l) del D.Lgs. n. 81/2008;

- è intenzione di questa Amministrazione procedere all’effettuazione dei corsi di seguito elencati:

• formazione  all’utilizzo  in  sicurezza  della  motosega  nelle  operazioni  di  abbattimento  ed  allestimento,
livello avanzato (F4);

• formazione al Lavoro e impiego in sicurezza delle attrezzature nelle operazioni di esbosco (F5);
• formazione  teorico-pratico  per  operai  forestali  regionali  e  per  Direttori  Lavori  sulla  costruzione  e

Pag 2 di 8



manutenzione di muretti a secco;

considerato che:

-  è  possibile  che  questi  corsi  vengano  realizzati  nell’ambito  del  bando  approvato  con  D.D.  n.
17/A1614A/2022 del 25/01/2022 in riferimento al Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 del Piemonte
(PSR) - Operazione 1.1.1, Azione 2, che prevede che il finanziamento erogato dalla Regione sia costituito da
un contributo in conto capitale di intensità pari all’80% delle spese ammesse ed autorizzate a pagamento e
che il rimanente 20% venga pagato dal soggetto fruitore dei corsi, in questo caso il Settore A1824A – Lavori
in amministrazione diretta di sistemazione idraulico forestale, di tutela del territorio e vivaistica forestale;

ritenuto quindi che:

- per l’acquisizione dei due corsi F4 e F5 di cui ai punti precedenti l’importo massimo stimato a carico del
Settore A1824A – Lavori in amministrazione diretta di sistemazione idraulico forestale, di tutela del territorio
e  vivaistica  forestale  sia  di  Euro  14.668,80 (IVA esente  ai  sensi  dell'art.  14,  comma  10,  della  Legge
537/1993) pari  al  20% di  Euro 73.344,00,  quantificato sulla base delle  Unità di  Costo Standard (UCS)
secondo quanto indicato nell’allegato A “Norme Tecniche e Amministrative” alla D.D. n. 17/A1614A/2022
del  25/01/2022  di  approvazione  del  Bando  di  presentazione  domande  di  ammissione  a  finanziamento
relativamente al Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 del Piemonte (PSR) - Operazione 1.1.1, Azione
2;

- per l’acquisizione del corso sulla costruzione e manutenzione dei muretti a secco di cui ai punti precedenti
l’importo massimo stimato a carico del Settore A1824A – Lavori in amministrazione diretta di sistemazione
idraulico forestale, di tutela del territorio e vivaistica forestale sia di Euro  15.480,00  (IVA esente ai sensi
dell'art. 14, comma 10, della Legge 537/1993) pari al 20% di Euro 77.400,00, quantificato sulla base di
indagini di mercato e sulla base di offerte;

ritenuto conseguentemente necessario avviare le procedure per acquisire la fornitura sopraindicata;

dato atto che:

- per i corsi oggetto dell’affidamento non sono attive convenzioni Consip s.p.a. di cui all’art. 26 della legge
n. 488/1999 e s.m.i. aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di
approvvigionamento;

ritenuto:

- di utilizzare per i corsi di cui ai commi precedenti il Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione ai
sensi dell’art. 328 del D.P.R. 207/2010, in conformità a quanto disposto dall’art. 7 del decreto legge 52/2012,
convertito in legge 94/2012;

-  di  affidare  distintamente  il  servizio  relativo  all’effettuazione  dei  corsi  F4  e  F5  e  il  servizio  relativo
all’effettuazione del corso di costruzione e manutenzione dei muretti  a secco ai sensi di quanto previsto
dall’art.  1  comma 2,  lettera  a)  della  Legge n.  120/2020,  di  conversione del  D.L.  n.  76/2020 ("Decreto
semplificazioni"), così come modificato dall’art. 51, comma 1, lett. a), sub. 2.1) della Legge 108/2021, con
l’utilizzo del MePA, mediante RDO aperta per affidare il servizio a due operatori ritenuti idonei, iscritti al
bando Servizi – Servizi di Formazione nel rispetto dei principi generali  di cui all’art.  30, comma 1, del
D.Lgs.  n.  50/2016 e  come indicato nelle  Linee Guida ANAC n.  4,  tra cui  quelli  di  economicità,  libera
concorrenza e massima partecipazione;

ritenuto di approvare con successivi atti il progetto tecnico redatto ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. n. 50/2016,
il capitolato speciale descrittivo e prestazionale e le condizioni contrattuali;

Pag 3 di 8



considerato che risulta necessario:

-  accertare  la  somma euro  30.148,80,  oneri  fiscali  esenti  ai  sensi  dell'art.  14,  comma 10,  della  Legge
537/1993, sul Capitolo di Entrata 28984 del Bilancio finanziario gestionale 2022-2024, annualità 2022, sulla
base  delle  somme  erogate  da  parte  di  ARPEA -  AGENZIA REGIONALE  PIEMONTESE  PER  LE
EROGAZIONI IN AGRICOLTURA (Codice Beneficiario 139952), Codice Fiscale 97694170016, relative
alla rendicontazione dei progetti finalizzati nell'ambito degli interventi a titolarità regionale previsti nel piano
di sviluppo rurale 2014-2020 (Reg. UE n. 1305/2013, Reg. UE n. 808/2014 e art. 9, comma 5, della L.R. n.
1/2014) realizzati dalle squadre forestali regionali. La transazione elementare è rappresentata nell’Appendice
A - elenco registrazioni contabili  -  parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. Il presente
accertamento non è stato assunto con precedenti atti;

- prenotare sul Capitolo 139058 del Bilancio finanziario gestionale 2022-2024, annualità 2022 la somma
complessiva di Euro 30.148,80 oneri fiscali esenti ai sensi dell'art. 14, comma 10, della Legge 537/1993, la
cui transazione elementare è rappresentata nell’allegato appendice A - elenco registrazioni contabili -
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

rilevato  che  sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’esistenza  di  rischi  da  interferenza
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e non è stato redatto il “DUVRI” in quanto a fronte della possibile
presenza di rischio, in conformità a quanto previsto dall’art. 26, comma 3-bis, del D.Lgs. 81/2008, così come
integrato dal D.Lgs. 106 del 3 agosto 2009, per le modalità di svolgimento dell’appalto in oggetto non è
necessario redigere il “DUVRI” poiché tale prescrizione “… non si applica ai servizi di natura intellettuale
[….]”, e conseguentemente, non sussistono costi per la sicurezza;

dando atto:

- che le risorse impegnate con il presente provvedimento sono oggetto di rendicontazione.

- che la scadenza dell’obbligazione ricade nell’esercizio 2022.

-  che  gli  impegni  sono  assunti  secondo  il  principio  della  competenza  finanziaria  potenziata  di  cui  al
D.Lgs.118/2011;

- dell’avvenuta verifica della capienza dello stanziamento di competenza sul capitolo 139058 del bilancio
finanziario gestionale 2022-2024,  annualità 2022 e la compatibilità del programma di  pagamento con le
regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 56 del D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i.;

vista la nota prot. n. 8258 del 25/02/2022, con cui la dirigente Dott.ssa Maria Gambino è stata delegata dal
Direttore della Direzione Opere Pubbliche, Difesa del Suolo, Protezione Civile, Trasporti e Logistica, ad
effettuare gli impegni di spesa sul capitolo 139058 inserito nella missione 9, programma 9.05” del Bilancio
regionale.

attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di interesse;

attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016;

tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• il  D.Lgs.  n.  165/2001  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle

Pag 4 di 8



amministrazioni pubbliche" e s.m.i.;

• la L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti
la dirigenza e il personale" e s.m.i.;

• il  D.Lgs.  n.  118/2011 "Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione dei  sistemi  contabili  e  degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2
della legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i.;

• il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli  obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i.;

• il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. "Codice dei Contratti pubblici";

• la  DGR n.  1-4936 del  29 aprile 2022 "Approvazione del  Piano Triennale di  Prevenzione della
Corruzione e della Trasparenza per gli anni 2022-24 della Regione Piemonte;

• il Regolamento 16 luglio 2021, n. 9 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale.
Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18";

• la Legge regionale 29 aprile 2022, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024";

• la  DGR n.  1  -  4970 del  04  maggio  2022 "Legge  regionale  29 aprile  2022,  n.  6  "Bilancio di
previsione finanziario 2022-2024". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e
del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024,

DETERMINA

1)  di procedere all’acquisizione dei corsi di formazione  sotto indicati secondo quanto indicato dall’art. 1
comma 2, lettera a) della Legge n. 120/2020, di conversione del D.L. n. 76/2020 ("Decreto semplificazioni"),
così come modificato dall’art. 51, comma 1, lett. a), sub. 2.1) della Legge 108/2021, con l’utilizzo del MePA
mediante distinte RDO secondo i seguenti raggruppamenti:

a. formazione all’utilizzo  in  sicurezza  della  motosega nelle  operazioni  di  abbattimento ed allestimento,
livello avanzato (F4) e formazione al lavoro e impiego in sicurezza delle attrezzature nelle operazioni di
esbosco (F5);

b. formazione  teorico-pratico  per  operai  forestali  regionalie  e  per  Direttori  Lavori  sulla  costruzione  di
muretti a secco (art. 37 D.Lgs. 81/08).

rispettivamente per l’importo massimo stimato di Euro 14.668,80 e per l’importo massimo stimato di Euro
15.480,00 per un totale di Euro 30.148,80 oneri fiscali esenti ai sensi dell'art. 14, comma 10, della Legge
537/1993, individuando i due operatori iscritti al bando Servizi – Servizi di Formazione;

2) di accertare la somma euro 30.148,80, oneri fiscali esenti ai sensi dell'art. 14, comma 10, della Legge
537/1993, sul Capitolo di Entrata 28984 del Bilancio finanziario gestionale 2022-2024, annualità 2022, sulla
base  delle  somme  erogate  da  parte  di  ARPEA -  AGENZIA REGIONALE  PIEMONTESE  PER  LE
EROGAZIONI IN AGRICOLTURA (Codice Beneficiario 139952), Codice Fiscale 97694170016, relative
alla rendicontazione dei progetti finalizzati nell'ambito degli interventi a titolarità regionale previsti nel piano
di sviluppo rurale 2014-2020 (Reg. UE n. 1305/2013, Reg. UE n. 808/2014 e art. 9, comma 5, della L.R. n.
1/2014) realizzati dalle squadre forestali regionali. La transazione elementare è rappresentata nell’Appendice
A - elenco registrazioni contabili  -  parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. Il presente
accertamento non è stato assunto con precedenti atti;

3)  di prenotare sul  Capitolo  139058 del  Bilancio  finanziario  gestionale  2022-2024,  annualità  2022 la

Pag 5 di 8



somma complessiva di Euro 30.148,80 oneri fiscali  esenti ai sensi dell'art. 14, comma 10, della Legge
537/1993, la cui transazione elementare è rappresentata nell’allegato appendice A - elenco registrazioni
contabili - parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

4) di dare atto che le risorse impegnate con il presente provvedimento sono oggetto di rendicontazione;

5) di dare atto che i costi relativi alla sicurezza per entrambi i contratti sono pari a zero;

6) di individuare il RUP per entrambi i contratti  nel dirigente del Settore Lavori in amministrazione
diretta di sistemazione idraulico forestale, di tutela del territorio e vivaistica forestale;

7) di disporre la pubblicazione della presente determinazione ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e
ss.mm.ii.

Dati di amministrazione trasparente:
Beneficiari: determinabili successivamente;
Importo: Euro 30.148,80, oneri fiscali esenti ai sensi dell'art. 14, comma 10, della Legge 537/1993;
Dirigente Responsabile: Dirigente del Settore Lavori in amministrazione diretta di sistemazione idraulico
forestale, di tutela del territorio e vivaistica forestale;
Modalità  Individuazione  Beneficiari:  affidamento  ai  sensi  dell’art.  1  comma  2,  lett.  a)  della Legge  n.
120/2020, così come modificato dall’art. 51, comma 1, lett. a), sub. 2.1) della Legge 108/2021.

La presente determinazione sarà pubblicata sul sito della Regione Piemonte nella sezione “Amministrazione
trasparente”, ai sensi degli artt. n. 23, comma 1, lettera b, e n. 37 del D.Lgs. n. 33/2013.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art.
61 dello Statuto e dell’art. 5 della Legge Regionale n. 22/2010.

Avverso  la  presente  determinazione  è  possibile  ricorrere  al  TAR  entro  trenta  giorni  dalla  conoscenza
dell’atto,  secondo quanto  previsto dall’art.  120 del  D.Lgs.  n.  104 del  02/07/2010 (Codice  del  processo
amministrativo).

I FUNZIONARI ESTENSORI:
Marco Raviglione
Anna Tavano
Ornella Pappalardo

LA DIRIGENTE (A1824A - Lavori in amministrazione diretta di
sistemazione idraulico-forestale, di tutela del territorio e vivaistica

forestale)
Firmato digitalmente da Maria Gambino

Pag 6 di 8



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1569/A1824A/2022  DEL 30/05/2022

Prenotazione N°: 2022/9886
Descrizione: PRENOTAZIONE PER FORNITURA DI CORSO DI FORMAZIONE PER OPERATORI 
FORESTALI, DI INGEGNERIA NATURALISTICA E TREE-CLIMBING RIVOLTI A OPERAI 
REGIONALI 
Importo (€): 30.148,80
Cap.: 139058 / 2022 - SPESE PER ALTRI SERVIZI UTILIZZATI NELL'AMBITO DI PROGETTI 
FINANZIATI NELL'AMBITO DEGLI INTERVENTI A TITOLARITA' REGIONALE PREVISTI NEL 
PIANO DI SVILUPPO RURALE 2014-2020 (REG UE N.1305/2013, REG UE N.808/2014 E ART.9, 
COMMA 5, DELLA L.R. 1/2014)
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.2 - Agricoltura, silvicoltura, pesca e caccia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0905 - Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 7 di 8



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1569/A1824A/2022  DEL 30/05/2022

Accertamento N°: 2022/1467
Descrizione: DOMANDA DI SOSTEGNO N. 20201137146, RENDICONTAZIONE DEI PROGETTI 
FINALIZZATI NELL'AMBITO DEGLI INTERVENTI A TITOLARITÀ REGIONALE PREVISTI NEL 
PIANO DI SVILUPPO RURALE 2014-2020 (REG. UE N.1305/2013, REG. UE N. 808/2014 E ART. 9, 
COMMA 5, DELLA L.R. N. 1/2014) REALIZZATI DALLE SQUADRE FORESTALI REGIONALI
Importo (€): 30.148,80
Cap.: 28984 / 2022 - RIMBORSI DA PARTE DELL'ORGANISMO PAGATORE REGIONALE IN 
AGRICOLTURA PER SPESE SOSTENUTE PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI FINALIZZATI
NELL'AMBITO DEGLI INTERVENTI A TITOLARITA' REGIONALE PREVISTI NEL PIANO DI 
SVILUPPO RURALE 2014-2020 (REG UE N.1305/2013, REG UE N.808/2014 E ART.9, COMMA 5, 
DELLA L.R. N.1/2014)
Soggetto: Cod. 139952
PdC finanziario: Cod. E.2.01.01.02.016 - Trasferimenti correnti da Agenzie regionali per le erogazioni in 
agricoltura
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate 
Natura ricorrente: Cod. 1 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010100 - Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 8 di 8


		2022-05-30T17:53:04+0200
	MARIA GAMBINO




